
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  7/2018 - PE 28/201828/201827/02/2018Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/20187/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO02/04/2018Aquisição de Veículos para uso do Gabinete do Vice Prefeito, do Corpo de Bombeiros e dos CREAS I, II e III.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   2   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  7/2018 - PE 28/201828/201827/02/2018Folha:  2/4

AUTO ELITE LTDA     (12210)3 Veículo popular automóvel, tipo hatch, para uso nas 3 unidades deCREAS, zero quilômetro, ano de fabricação: 2018 ou superior,modelo 2018 ou superior, fabricação nacional, popular para 5(cinco) pessoas, incluindo o motorista, 4 (quatro) portas laterais, 1(um) porta-malas com volume mínimo de 280 (duzentos e oitenta)litros, motor potência: 1.0, potência mínima 75CV ou superior, corsólida branco, direção hidráulica original de fábrica, câmbiomecânico manual com 5 marchas, injeção eletrônica, sistema defreios ABS nas quadro rodas originais de fábrica, lavador elimpador frontal e traseiro, desembaçador de vidros traseiro,espelhos retrovisores com controle manual interno, revestimentodos bancos em tecido, cintos de segurança traseiros laterais de 03(três) pontos, para-choques na cor do veículo, ar-condicionadooriginal de fábrica, com controle manual ou automático, travas evidros elétricos originais de fábrica, no mínimo, nas portas frontais;sistema de chave antifurto original de fábrica, pneus aro 14 ousuperior, estepe com as mesmas dimensões, tapetes de borrachapara o interior e em carpete para o portamalas, para-solbiarticulado, apoios de cabeça nos bancos dianteiros e traseiroscom regulagem de altura,  airbag duplo frontal originais de fábrica,bicombustível (flex - gasolina e etanol), capacidade do tanqueigual ou superior a 48 litros, assistência técnica local, garantia defábrica de no mínimo 03 (três) anos, 12 (doze) meses de segurototal facultativo e demais equipamentos exigidos pelo Código deTrânsito Brasileiro e Resoluções do CONTRAN. A contratadadeverá entregar os veículos quites com as documentaçõesseguintes: IPVA (obs.: Veículo Oficial- isento de IPVA); Placa;Seguros Obrigatório; Vistoria e lacre; CRLV pronto para uso. -Marca: VOLKSWAGEN

UN 3,00  0,0000 43.400,00    130.200,00

Total do Fornecedor: 130.200,00SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTORE     (19123)1 VEICULO AUTOMOTIVO, MOTOR MÍNIMO 1.4, COMBUSTÍVELALCOOL E GASOLINA, CÂMBIO AUTOMÁTICO, AIRBAGDUPLO, ALARME ANTI-FURTO, FARÓIS E LANTERNA DENEBLINA, SISTEMA DE FREIOS ABS E SISTEMA DEDISTRIBUIÇÃO DE FRENAGEM, (EBO), RODA D E ALUMÍNIOARO 16, VIDRO ELÉTRICO NAS QUATRO PORTAS, ARCONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2018,VERSÃO 05 PORTAS, PERA-CHOQUES NA COR DO VEÍCULO,DIREÇÃO HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA, ESPELHOSRETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICANAS QUATRO PORTAS, BANCOS EM TECIDO, RÁDIO AM/FM,ENTRADA USB - Marca: FORD
UN 1,00  0,0000 89.000,00    89.000,00

Lages,   2   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  7/2018 - PE 28/201828/201827/02/2018Folha:  3/4

SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS AUTOMOTORE     (19123)2 1. VEÍCULO DE PASSEIO TIPO HATCH: "zero quilômetro, de ano e modelo no mínimo correspondente àdata da emissão da nota fiscal; "monobloco produzido em aço e original de fábrica; "travas elétricas nas portas nas 04 (quatro) portas e vidroselétricos nas 02 (duas) portas dianteiras. O acionamento dastravas elétricas e fechamento do vidro (interface) se dará porcontrole remoto acoplado a chave do veículo. "direção hidráulica ou elétrica, original de fábrica, 04 (quatro)portas laterais e 01 (uma) traseira; "bateria com no mínimo 40 amperes e alternador com capacidadepara suportar todos os equipamentos elétricos; "alternador e cabeamento compatíveis com o sistema; "encosto de cabeça em todos os bancos, de acordo comhomologação dos órgãos competentes; "barras de proteção laterais originais de fábrica; "ar-condicionado de fábrica integrado frio/quente, brake-light,tapetes de borracha para todo o interior e porta-malas; "sistema de freio a disco nas rodas dianteiras e a disco outa065mbor nas rodas traseiras com sistema de antitravamento derodas - ABS (conforme resoluções 312 e 380 do CONTRAN); "motor com sistema de injeção eletrônica bicombustível(gasolina/álcool) com no mínimo 1.350 cilindradas e 98cv(medidos à álcool ou a gasolina), transmissão manualsincronizada de pelo menos 05 (cinco) marchas à frente e 01(uma) à ré, cintos de segurança dianteiros retráteis e cintostraseiros laterais com 03 pontos e sistema segurança passiva -AIRBAG (conforme resolução 311 do CONTRAN) e protetor decárter; "vidro traseiro térmico (desembaçador), Rádio CD player com MP3com entrada USB frontal e sistema de auto falantes  e antenaoriginal veicular;; "rodas, caso seja de aço, deve possuir calota integral; "tanque de combustível com capacidade mínima de 40 litros; "demais equipamentos de série não especificados e demaisequipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, todos emconformidade com o PROCONVE. "Só será admitida a oferta de veículo automotor que atenda aoslimites máximos de ruídos fixados nas Resoluções Conama nº 1de 11/02/1993 e nº 272 de 14/09/2000, e legislação correlata e deemissão de poluentes provenientes do escapamento fixados naâmbito do Proconve, conforme Resoluções Conama nº 18 de06/05/1986 e nº 315 de 29/10/2002, e legislação correlata. "O veículo deverá ser entregue limpo e com o tanque decombustível cheio. "Todos os vidros do veículo devem ser entregues com película,com exceção do para-brisa2. ADAPTAÇÕES:2.1. Pintura e Grafismo:2.1.1. Veículos na cor vermelha, destinadas ao Corpo deBombeiros Militar de Santa Catarina (referência tinta RenerRenodur acrílica vermelho rubi código C00M16921319401),

UN 2,00  0,0000 53.990,00    107.980,00

Lages,   2   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  7/2018 - PE 28/201828/201827/02/2018Folha:  4/4

Renodur acrílica vermelho rubi código C00M16921319401),segundo o Manual de Identidade Visual de Viaturas do CBMSC; -Marca: FORD Total do Fornecedor: 196.980,00Total Geral: 327.180,00

Lages,   2   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


